
Nr. 3989
8 maart

2011

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

28 februari 2011, nr. CZW2011036967, Directie Constitutionele Zaken en 

Wetgeving, tot wijziging van de Regeling vaststelling bedragen 

Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing bedragen en toevoeging van twee 

nieuwe bestemmingslanden)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op de artikelen 2, eerste en tweede lid, 7, eerste lid, 8, eerste lid, en 10, eerste lid, van het Besluit 
voorzieningen Remigratiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A

In tabel A van bijlage 1 worden in de alfabetische rangschikking de volgende namen van landen en de 
daarbij behorende bedragen ingevoegd:

Bermuda 635,– 320,– 65,– 

Noorwegen 130,– 65,– 13,–

B

In tabel B van bijlage 1 worden in de alfabetische rangschikking de volgende namen van landen en de 
daarbij behorende bedragen ingevoegd:

Bermuda 250,– 125,– 25,– 

Noorwegen 115,– 55,– 15,–

C

In bijlage 2 worden in de alfabetische rangschikking de volgende namen van landen en de daarbij 
behorende bedragen ingevoegd:

Bermuda 450,– 320,– 

Noorwegen 315,– 135,–

D

In tabel A van bijlage 3 worden in de alfabetische rangschikking de volgende namen van landen en de 
daarbij behorende categorieën ingevoegd:

Bermuda F 

Noorwegen C

E

Tabel B van bijlage 3 wordt vervangen door tabel B als opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 3989 8 maart 2011



F

In het opschrift van bijlage 4 wordt ‘per 1-1-2010’ vervangen door: per 1-1-2011.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2011 en werkt terug tot en met 1 januari 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 februari 2011

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2011 nr. 3989 8 maart 2011



BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL E 

(tabel B van bijlage 3 bij de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet)

 B Bruto periodieke remigratie-uitkering per 1-1-2011  Indexering 2011: 0,36% 

   Remigratie vóór 1-april-2000  Remigratie op of na 1-april-2000

 Leefsituatie,  Geen Zvw  Zvw  Geen Zvw  Zvw

  categorie  <65  >=65  <65  >=65  <65  >=65  <65  >=65 

 Samenwonend 

A 422,02 422,02 422,02 423,54 491,03 491,03 500,76 502,56

 B  490,08  490,08  490,08  496,46  570,21  570,21  607,22  612,89

C 703,36 703,36 730,35 750,97 818,36 818,36 933,63 948,71

 D  422,02  422,02  422,02  423,07  491,03  491,03  497,80  499,04

E 490,08 490,08 490,14 506,05 571,29 570,21 664,59 676,96

 F  707,02  703,36  745,02  762,44  824,19  818,36  976,35  986,82

Frankrijk G 422,02 422,02 422,02 448,97 491,03 491,03 562,94 589,69

 Griekenland H  422,02  422,02  422,02  433,01  491,03  491,03  562,61  574,26

Italië I 490,08 490,08 490,83 514,22 570,21 570,21 631,03 650,20

 Tsjechië J  490,08  490,08  490,08  498,38  570,21  570,21  618,47  625,69

Eén-ouder 

 A  381,18  381,18  381,18  382,55  443,51  443,51  448,37  449,98

B 444,70 444,70 444,70 450,49 517,41 517,41 535,57 541,77

 C  630,75  630,75  649,22  673,44  733,88  733,88  804,78  821,84

D 381,18 381,18 381,18 382,13 443,51 443,51 446,90 448,02

 E  444,70  444,70  444,70  459,19  517,49  517,41  563,97  578,36

F 633,00 630,75 659,24 683,73 738,13 733,88 832,62 843,04

 Frankrijk G  381,18  381,18  381,18  405,52  443,51  443,51  477,58  507,95

Griekenland H 381,18 381,18 381,18 391,10 443,51 443,51 477,84 490,28

 Italië I  444,70  444,70  444,70  466,60  517,41  517,41  549,06  570,76

Tsjechië J 444,70 444,70 444,70 452,23 517,41 517,41 541,15 549,08

 Alleenstaand 

A 294,96 294,96 294,96 296,02 343,19 343,19 348,05 349,30

 B  344,87  344,87  344,87  349,36  401,26  401,26  418,66  424,11

C 490,08 490,08 492,05 523,25 570,21 570,21 621,40 647,09

 D  294,96  294,96  294,96  295,70  343,19  343,19  346,58  347,44

E 344,87 344,87 344,87 356,11 401,26 401,26 443,96 458,43

 F  490,08  490,08  493,99  531,25  571,29  570,21  639,95  665,62

Frankrijk G 294,96 294,96 294,96 313,79 343,19 343,19 377,14 401,22

 Griekenland H  294,96  294,96  294,96  302,64  343,19  343,19  377,52  387,35

Italië I 344,87 344,87 344,87 361,85 401,26 401,26 427,82 448,89

 Tsjechië J  344,87  344,87  344,87  350,71  401,26  401,26  423,79  430,96

3 Staatscourant 2011 nr. 3989 8 maart 2011



TOELICHTING 

De onderhavige wijziging van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet betreft een wijziging 
van de bij de regeling behorende bijlagen 1 tot en met 4.

Personen met de Bermudese en Noorse nationaliteit behoren niet tot een minderheidsgroep als 
bedoeld in artikel 1 van de Remigratiewet en zijn derhalve geen doelgroep van de Remigratiewet. Tot 
Nederland toegelaten vluchtelingen kunnen desgewenst wel remigreren i.c. vertrekken naar Bermuda 
en Noorwegen als veilige bestemmingslanden. Voorheen werden deze landen nog niet als bestem-
ming gekozen door toegelaten vluchtelingen die wilden remigreren, thans is dat wel het geval.

De bestemmingslanden Bermuda en Noorwegen zijn daarom met de daarbij behorende bedragen en 
categorieën aan de bijlagen bij de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet toegevoegd. Hiermee 
zijn de bedragen voor de basisvoorzieningen en de periodieke uitkering op grond van de Remigratie-
wet voor die landen vastgesteld.

Op grond van artikel 8, eerste lid, van het Besluit voorzieningen Remigratiewet worden de vastge-
stelde bruto bedragen van de remigratie-uitkering jaarlijks aangepast. De hierbij gebruikte maatstaf is 
de helft van het percentage waarmee de bijstandsnormen in het voorafgaande kalenderjaar zijn 
gewijzigd. Genoemd percentage bedraagt 0,72% voor het jaar 2010.

Bij de vaststelling van de nieuwe bedragen van de remigratie-uitkering zijn de netto bedragen zoals 
deze gelden vanaf 1 april 2000 als uitgangspunt gehanteerd. De netto bedragen van het jaar 2010 zijn 
voor het jaar 2011 verhoogd met 0,36%, de helft van bovengenoemd percentage. Het hieruit resulte-
rende netto bedrag is vervolgens gebruteerd met de inhoudingsgegevens zoals die vanaf 1 januari 
2011 gelden.

Op grond van artikel 10, eerste en tweede lid, in samenhang met artikel 8, tweede lid, van het Besluit 
voorzieningen Remigratiewet kunnen de bedragen van de tegemoetkoming in de kosten van het zelf 
afsluiten van een verzekerings-overeenkomst tegen ziektekosten in het bestemmingsland worden 
aangepast. Er is voor gekozen om deze bedragen niet per 1 januari 2011 aan te passen. Wel is in de 
titel van bijlage 4 tot uitdrukking gebracht dat de genoemde bedragen worden gehanteerd per 
1 januari 2011.

In artikel II is de inwerkingtreding van deze regeling geregeld. Deze regeling treedt in overeenstem-
ming met het systeem van vaste verandermomenten op 1 april 2011 in werking en werkt terug tot en 
met 1 januari 2011. De terugwerkende kracht is nodig omdat lopende aanvragen voor de nieuwe 
bestemmingslanden binnen de daarvoor geldende beslistermijn moeten worden afgehandeld en de 
nieuwe bedragen steeds vanaf de eerste dag van het nieuwe jaar worden ingevoerd en al vanaf 
1 januari 2011 worden toegepast. 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor burgers en bedrijven. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

4 Staatscourant 2011 nr. 3989 8 maart 2011


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 28 februari 2011, nr. CZW2011036967, Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving, tot wijziging van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing bedragen en toevoeging van twee nieuwe bestemmingslanden)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL E 
	TOELICHTING 


